
UCHWAŁA NR 478/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie: przyjęcia zasad i kryteriów wyznaczania obszarów funkcjonalnych 

w województwie wielkopolskim. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596) oraz Uchwały Nr XXIX/559/12 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie: uchwalenia 

zaktualizowanej „Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. 

Wielkopolska 2020” uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się dokument wdrożeniowy „Zasady i kryteria wyznaczania obszarów 

funkcjonalnych w województwie wielkopolskim”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 4268/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 

2014 r. w sprawie przyjęcia zasad i kryteriów wyznaczania obszarów funkcjonalnych 

w województwie wielkopolskim 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Dyrektorowi 

Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego 

w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 478/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie: przyjęcia zasad i kryteriów wyznaczania obszarów funkcjonalnych 

w województwie wielkopolskim. 

 

W grudniu 2012 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwalił zaktualizowaną Strategię 

rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020. Jedną z głównych 

przesłanek aktualizacji dokumentu była potrzeba przestrzennego adresowania celów strategii. 

Wynika ona zarówno z przepisów prawa jak i zmiany paradygmatu planowania 

strategicznego na poziomie europejskim i krajowym. Wymiar terytorialny zostanie 

odpowiednio uwzględniony w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 

2014-2020. Natomiast na poziomie krajowym powstały dokumenty takie jak: Koncepcja 

Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 

2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie. Dokumenty te nakładają na samorządy 

regionalne konieczność wyznaczenia obszarów funkcjonalnych i obszarów strategicznej 

interwencji, dla których przypisywane będą cele i pola interwencji. 

Zaktualizowana Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego identyfikuje różnego 

rodzaju obszary interwencji adresując do nich część celów operacyjnych z zastrzeżeniem, że 

docelowo ich zasięg oraz kryteria wyznaczania określone będą w Planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego a do czasu aktualizacji Planu kryteria 

wyznaczania oraz granice poszczególnych obszarów wsparcia lub preferencji dla 

poszczególnych celów operacyjnych strategii określą odpowiednie dokumenty wdrożeniowe. 

Mając na uwadze powyższe, Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu, 

przy współpracy z Departamentem Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, przygotowało dokument wdrożeniowy pt. „Zasady i kryteria 

wyznaczania obszarów funkcjonalnych w województwie wielkopolskim”. Zasadniczym 

celem tego dokumentu jest realizacja ustaleń Strategii rozwoju województwa oraz 

przygotowanie wdrożenia obszarów funkcjonalnych do Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego. 

Aktualizacja dokumentu wynika z przyjętej zasady cyklicznej weryfikacji wyznaczonych 

zasad i kryteriów w oparciu o pozyskane nowe dane statystyczne, ustalenie granic 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w województwie, zmianę niektórych 

uwarunkowań rozwoju województwa oraz optymalizację metody wyznaczania obszarów 

funkcjonalnych. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


